
Rio Grande do Sul , 05 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3650 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             87 

§ 1º ... 

§ 2º ... 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a contar de 31 de agosto de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 31 

de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 

  

VAGNER OLIVEIRA, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:B0D1EF62 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº4766/2023 

 

Declara Hóspedes Oficiais do Município. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá- RS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pelo artigo 68, inciso VI, da lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 

a lei Municipal n.º 1.993/03, de 30 de setembro de 2003, 

D E C R E T A 
Art. 1º - Ficam declarados hóspedes oficiais do Município, por 

ocasião do Exame dos conscritos da Classe 2005, a ser realizada no 

dia 06 de setembro de 2023, junto ao CTG Rancho dos Tropeiros, 

com as seguintes autoridades integrantes da Comissão de Inspeção: 

Capitão Erberth de Oliveira da Silva; 2º Tenente Gabriel Pedro 

Brandão; 2º Tenente Roger Santos Gonzaga; 2º Tenente Gabriel 

Baumgratz Spiger; 2º Sargento Neimar Burgo Gonçalves; 3º Sargento 

Tiago Roberto Justen; 3º Sargento Gustavo Wohlenberg Costa; 3º 

Sargento Vagner de Paula da Silva; 3º Sargento Alex Deponti Júnior; 

3º Sargento Richard Morales Barboza; 3º Sargento Elói Borda dos 

Santos Júnior; Cabo Juan Klinfus Farias; Cabo Rafael Carvalho de 

Oliveira; Cabo Igor Otávio Fraga Naigles; Soldado Adriano Serra da 

Silva Júnior e Soldado Luís Carlos Martins dos Santos. 

Art. 2º - As despesas de alimentação decorrentes da execução deste 

Decreto correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 

Atividade: 2008 – Recepções e Homenagens 

Elemento: 33.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo 

  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a contar de 04 de setembro de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 04 

de setembro de 2023. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 

  

VAGNER OLIVEIRA, 
Secretário da Administração e Planejamento.   

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:75EBC642 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 37-2023 - 

PROCESSO 236-2023 

 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 

quem possa interessar que às 9h do dia 21 de setembro de 2023, na 

Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – 

RS, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua 

forma ELETRÔNICA sob o nº PMI 37-2023, tipo menor preço, 

cotação por item, cujo objeto é 1 - Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de intermediação de estágio, 

pela MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO SOBRE A BOLSA 

AUXÍLIO, na condição de agente de integração, para recrutamento, 

seleção e desenvolvimento de estágio para estudantes de ensino 

médio, técnico, superior ou pós-graduação e 2 - Contratação de 

empresa ou entidade especializada como agente de integração, pela 

MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, para recrutamento, seleção, 

contratação, preparação, capacitação, acompanhamento, 

disponibilização e encaminhamento de jovens aprendizes à Prefeitura 

Municipal de Ibirubá-RS. Os interessados deverão retirar o Edital nos 

endereços eletrônicos: www.bll.org.br ou www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 05 de setembro de 2023. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:76655626 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 38-2023 SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO 238-2023 

 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 

quem possa interessar que às 08 horas do dia 22 de setembro de 

2023, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, na 

Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, realizar-se-á o processo 

licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA 

sob o nº PMI 38-2023, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto 

é o Registro de Preços visando à futura aquisição de materiais 

destinados ao Castramóvel, para atender as necessidades da Secretaria 

de Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade. Os 

interessados deverão acessar o Edital na íntegra através dos endereços 

eletrônicos: www.bllcompras.com ou www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 05 de setembro de 2023. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:401D1CA1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

0056/2023 – FAMURS 

 

Suspensão do Edital de Pregão Eletrônico  nº 0056/2023 
  

O Município de Imbé, através do Senhor Prefeito Municipal, nos 

termos da Lei de Licitações n.º 8.666/93, e no uso de suas atribuições 

legais, torna público para o conhecimento dos interessados a 

SUSPENSÃO no dia 04/09/2023, do recebimento e abertura do Edital 

de Pregão Eletrônico nº 0056/2023, Processo nº 12332/2023, para 

Abertura de processo licitatório para Registro de Preço de materiais de 

limpeza e higiene, para as Secretarias e demais órgãos vinculados ao 

Executivo Municipal, após alterações no item 13 será publicada nova 

data para recebimento e abertura do certame. Informações no Deptº de 

Licitações, sito Av. Osório, 920, Centro, Imbé/RS. Seg. à sex., das 

08:00 às 12:00hs e das 13:30 às 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais 

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 04 de Setemmbro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal  


